

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
154032	FUND.UNIV.FED.DE.CIENC.DA SAUDE DE P.ALEGRE	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
92.967.595/0001-77	RUA SARMENTO LEITE, 245 - CENTRO	90050-170
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	(051)33038700,33039000,33038707

Ano	Tipo	Número
2022	NE	400363

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	170080	8100000000	339030	-	M20RKG0100N

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
18/08/2022	Estimativo	23103.011212/2022-83	0,0000	4.601,14

Favorecido

Código	Nome	CEP
17.579.774/0001-11	VIVIANI ANELISE MONTEIRO DE SOUZA 94707537049	90620-150
Endereço		
LUIZ DE CAMOES 65 SANTO ANTONIO		
Município	UF	Telefone
PORTO ALEGRE	RS	

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação				
126	PREGAO				
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea	
LEI 10.520 / 2002	1	-	-	-	

Descrição

PREGÃO 10/2022

Local da Entrega

RUA SARMENTO LEITE,245

Informação Complementar

15403205000102022 - UASG Minuta: 154032

Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	4.601,14

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	Item compra: 00005 - AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, PRAZO VALIDADE MÍNIMO 12 MESES	226,80

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	45,00000	5,0400	226,80

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	Item compra: 00007 - AÇÚCAR, TIPO REFINADO	405,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	90,00000	4,5000	405,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	Item compra: 00035 - LEGUME IN NATURA, TIPO BATATA INGLESIA	318,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	60,00000	5,3000	318,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	Item compra: 00051 - LEGUME IN NATURA, TIPO CEBOLA BRANCA	402,60

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	60,00000	6,7100	402,60

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	Item compra: 00052 - LEGUME IN NATURA, TIPO CENOURA	572,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	60,00000	9,5400	572,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	Item compra: 00095 - FARINHA DE TRIGO, GRUPO INDUSTRIAL, TIPO TIPO 1, ESPECIAL, INGREDIENTEADICIONAL SEM FERMENTO	592,20

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	90,00000	6,5800	592,20

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00134 - FRUTA, TIPO LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO NATURAL	116,76

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	12,00000	9,7300	116,76

Data e hora da consulta: 22/08/2022 11:16

Usuário: ***.243.600-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa 339030 - MATERIAL DE CONSUMO	Total da Lista 4.601,14
--	-----------------------------------

Subelemento 07 - GENEROS DE ALIMENTACAO

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00135 - FRUTA, TIPO LIMÃO TAITI, APRESENTAÇÃO NATURAL	128,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	30,00000	4,2800	128,40

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00139 - MANTEIGA, TIPO PRIMEIRA QUALIDADE, COMPOSIÇÃO SEM SAL	1.371,70

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	110,00000	12,4700	1.371,70

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00157 - OVO, ORIGEM GALINHA, GRUPO VERMELHO, CLASSE A, TIPO MÉDIO	467,28

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
18/08/2022	Inclusão	24,00000	19,4700	467,28

Assinaturas

Ordenador de Despesa

LEANDRO MATEUS SILVA DE SOUZA

***.612.560-**

19/08/2022 20:51:01

Gestor Financeiro

TOMAS HICKMANN

***.885.770-**

19/08/2022 11:08:09

Responsável pela Nota de Empenho

MICHEL PEREIRA OLIVEIRA

***.243.600-**

18/08/2022 11:40:03